

**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL****TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA****C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2013

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

**JULHO 2013**

CNPJ	EMPRESA	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT	TOTAL	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
09.237.686/0001-03	<b>ARTMÉDICA ARTIGOS MÉDICOS LTDA</b>	01	Aspirador, modelo elétrico bivolt 110-220v, tipo 01 cirúrgico, reservatório frasco, frasco plástico transparente, capacidade 500ml, uso autoclavável, vazão: vazão até 70, pressão até 560, características adicionais: carro de transporte/bateria, 02 metros de tubo de silicone.	R\$ 360,00	R\$ 360,00	2013NE000561	7.152/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
		02	Maleta primeiros socorros - resgate, material polipropileno, largura 24, altura 22, profundidade 44, características adicionais 2 bandejas articuladas, 12 compartimentos, outros componentes com divisórias, acessórios alça e fechos na cor vermelha, cor branca.	R\$ 32,00	R\$ 64,00			

04.679.119/ 0001-93	<b>CRM COMERCIAL LTDA.</b>	4	Aparelho de pressão arterial, tipo aneróide, graduação mostrador 0 a 300, material braçadeira nylon, tipo fecho braçadeira encaixe de metal, tamanho adulto, componentes braçadeira, manguito, pera, válvula com rosca, certificado/aprovado IMETRO. MARCA: Premium	R\$ 48,00	R\$ 192,00	2013NE0005 62	7.152/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
12.467.992/ 0001-40	<b>CIRÚRGICA ELETROME D LTDA.</b>	3	Estetoscópio, tipo biauricular, material auscultador aço inoxidável, material articulação "y" aço inoxidável, material olivas silicone, material haste aço inoxidável, características adicionais auscultador master, diafragma suspenso, anel borracha, acessórios oliva anatômica, haste montana c/tubo preto 67,5 cm. MARCA: Premium	R\$ 39,67	R\$ 119,01	2013NE0005 63	7.152/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
13.587.914/ 0001-42	<b>CAVALCANTI PRIMOS VEÍCULOS LTDA.</b>	01	Valor estimativo, para fazer face às despesas com o fornecimento de peças relativo a 1ª revisão de 10.000 km do veículo FORD FIESTA, placa nº NPU-3581.	R\$ 224,00	R\$ 224,00	2013NE0005 66	20.223/2013	INEXIGÍBILIDADE
08.591.679/ 0001-42	<b>AYRES &amp; QUEIROZ LTDA.</b>	500	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20.	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	2013NE0005 68	17.705/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO

16.686.779/ 0001-80	<b>MARA CELIA DE ALMEIDA SANTOS</b>	250	LUVA SEGURANÇA, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: EM LATEX PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRO, HIPOALERGÊNICA, SENDO 50 CAIXAS TAMANHO PEQUENO, 100 CAIXAS TAMANHO MEDIO, 100 CAIXAS TAMANHO GRANDE, LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL – ACONDICIONADA EM EMBALAGEM LACRADA CONTENDO 100 UNIDADES CADA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	R\$ 13,87	R\$ 3.467,50	2013NE0005 69	17.705/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
13.753.287/ 0001-72	<b>KLX COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPPELARI A E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - EPP</b>	23	FORMULARIO CONTINUO 80 CC 01-VIA- BRANCO, 240X280 MM – CAIXA COM 3000 FOLHAS	R\$ 58,69	R\$ 1.349,87	2013NE0005 70	17.705/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
17.501.828/ 0001-26	<b>LUIZ CONZAGA PONTUAL NICÉAS</b>	500	CAIXA ARQUIVO MORTO – CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135MMX25MMX360XX, CORES VARIADAS	R\$ 1,98	R\$ 990,00	2013NE0005 71	17.705/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO

07.220.883/ 0001-94	<b>JUSSARA NEVES DE FREITAS NAZION EPP.</b>	02	FORNECIMENTO DE PLACA SINALIZADORA TIPO NIGHT AND DAY MEDINDO 0,80X1,20 M, DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM (LONA), CONFORME LAYOUT A SER FORNECIDO PELA FISCALIZAÇÃO, INCLUSIVE COM AS SUAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E RESPECTIVAS LÂMPADAS FLUORESCENTES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	R\$ 300,00	R\$ 600,00	2013NE0005 78	24.516/2013	Pregão eletrônico nº 04/2013
09.127.069/0 001-55	<b>CAVALCANTI PRIMOS VEÍCULOS LTDA.</b>	1	Valor estimativo, para fazer face às despesas com aquisição de peças relativas à revisão do veículo FORD RANGER 3.0 L XLT, placa nº NPV – 0572.	R\$ 258,42	R\$ 258,42	2013NE0005 85	24.519/2013	INEXIGIBILIDADE
03.343.938/0 001-00	<b>EMBRAR – EQUIPAMENTOS E COMPONENTES LTDA - EPP.</b>	25	GÁS REFRIGERANTE, TIPO R-22, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, APRESENTAÇÃO BOTIJÃO (CILINDRO DESCARTÁVEL) COM 13,6 KG.	R\$ 223,96	R\$ 5.599,00	2013NE0005 91	24.519/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
		05	GÁS REFRIGERANTE, TIPO 410-A, APLICAÇÃO SISTEMA DE AR CONDICIONADO CENTRAL, APRESENTAÇÃO BOTIJÃO (CILINDRO DESCARTÁVEL) COM 11,3KG.	R\$ 316,40	R\$ 1.582,00			
11.173.750/ 0001-81	<b>FRANCISCO CICERO DA SILVA VIANA – ME</b>	500	ÁGUA MINERAL, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20L.	R\$ 3,78	R\$ 1.890,00	2013NE0006 08	118.225/2012	Pregão eletrônico nº 02/2013
		50	GARRAFÃO DE 20 LITROS - CHEIO	R\$11,75	R\$ 587,50			

02.502.563/ 0001-03	<b>GEORGE GERALDO CAMPELO - ME.</b>	09	FORNECIMENTO DE PLACA PARA PORTA EM PELÍCULA ADESIVA RECORTADA, NA COR AÇO ESCOVADO, DIMENSÃO DE (0,80X0,15) M, COM IMPRESSÃO DE LETRAS EM ADESIVO NA COR MARROM-CAFÉ, PARA SINALIZAÇÃO INTERNA, CONFORME LAYOUT ORIENTADO PELA FISCALIZAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	R\$ 15,00	R\$ 135,00	2013NE0006 13	24.515/2013	Pregão eletrônico nº 04/2013
		08	FORNECIMENTO DE PLACA PARA PORTA EM PELÍCULA ADESIVA RECORTADA, NA COR AÇO ESCOVADO, DIMENSÃO DE (0,90X0,15) M, COM IMPRESSÃO DE LETRAS EM ADESIVO NA COR MARROM-CAFÉ, PARA SINALIZAÇÃO INTERNA, CONFORME LAYOUT ORIENTADO PELA FISCALIZAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.	R\$22,48	R\$ 179,84			

17.389.608/ 0001-52	<b>ITALIA CAFÉS ESPECIAIS – EIRELI - EPP.</b>	2.000	CAFÉ, NOME CAFÉ MOÍDO. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: Acondicionamento: Embalagem primária: laminada e metalizada, alto vácuo, com peso líquido de 250gr. Embalagem secundária: caixa de papelão ou fardo plástico contendo 10 a 20 pacotes de 250g. Informações mínimas no rótulo: Marca , denominação de venda do produto, peso líquido, indicação de lote, data de validade ou data de fabricação e prazo de validade, nome(razão social) e CNPJ do fabricante, endereço completo e dados do SAC. Prazo de validade: Validade mínima de 12 e (doze) meses, a contar da data de entrega pelo fornecedor. Aspecto: Pó homogêneo, torrado e moído;	R\$ 2,49	R\$ 4.980,00	2013NE0006 22	5.518/2013	Pregão eletrônico nº 11/2013
16.462.217/ 0001-53	<b>IMPRESSOS STORBEM LTDA - ME</b>	300	REVISTA DE JULGADOS Nº 14 Com aproximadamente 650 páginas, formato 150x210 mm (fechado) miolo em papel off-set de 75g/m², impressão P&B e capa supremo de 250g/m² policromia plastificada, dorso colado e costurado. Os textos estarão digitados na fonte “Times New Roman”, tamanho 11, páginas com mancha gráfica medindo aproximadamente 18cm x 12cm. O editor de textos a ser utilizado é o Page-Maker. A Gráfica deverá fazer a editoração de todo o conteúdo e efetuar, sempre que necessário, as correções solicitadas pela COJUD. Prazo para entrega (Gráfica): 20 dias após a entrega do conteúdo Entrega do conteúdo pela COJUD: até junho de 2013	R\$ 17,33	R\$ 5.199,00	2013NE0006 26	3.961/2013	Pregão eletrônico nº 17/2013

		200	<p>REGIMENTO INTERNO DO TRE- PB E REGULAMENTO INTERNO DA SECRETARIA DO TRE-PB</p> <p>Com aproximadamente 160 páginas, formato 150x210 mm (fechado) miolo em papel off-set de 75g/m<sup>2</sup>, impressão P&amp;B e capa supremo de 250g/m<sup>2</sup> policromia plastificada, dorso colado e costurado.</p> <p>Os textos estarão digitados na fonte "Times New Roman", tamanho 11, páginas com mancha gráfica medindo aproximadamente 18cm x 12cm. O editor de textos a ser utilizado é o Page-Maker.</p> <p>A Gráfica deverá fazer a editoração de todo o conteúdo e efetuar, sempre que necessário, as correções solicitadas pela COJUD.</p> <p>Prazo de entrega (Gráfica): 20 dias após a entrega do conteúdo</p> <p>Entrega do conteúdo pela COJUD: até junho de 2013</p>	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00			
--	--	-----	---	----------	--------------	--	--	--

08.108.612/ 0001-04	<b>IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA.</b>	300	REVISTA DE JULGADOS Nº 13 Com aproximadamente 650 páginas, formato 150x210 mm (fechado) miolo em papel off-set de 75g/m <sup>2</sup> , impressão P&B capa supremo de 250g/m <sup>2</sup> policromia plastificada, dorso colado e costurado. Os textos estarão digitados na fonte “Times New Roman”, tamanho 11, páginas com mancha gráfica medindo aproximadamente 18cm x 12cm. O editor de textos a ser utilizado é o Page-Maker. A Gráfica deverá fazer a editoração de todo o conteúdo e efetuar, sempre que necessário, as correções solicitadas pela COJUD. Prazo de entrega (Gráfica): 20 dias úteis após a entrega do conteúdo Entrega do conteúdo pela COJUD: até junho de 2013	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00	2013NE0006 27	3.961/2013	Pregão eletrônico nº 17/2013
15.439.366/ 0001-39	<b>EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI</b>	2	Ácido acetilsalicílico, dosagem 100, tipo uso tamponado (envelope c/ 10 comprimidos)	R\$ 13,17	R\$ 26,34	2013NE0006 29	5.938/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO
		2	Ácido mefenâmico 500 mg (blister com 24 comprimidos)	R\$ 7,80	R\$ 15,60			
		40	Epinefrina, dosagem 1mg/ml, uso solução injetável (ampola)	R\$ 2,90	R\$ 116,00			
		2	Atenolol 25mg (caixa com 30 comprimidos)	R\$ 4,39	R\$ 8,78			
		1	Ipratrópio brometo, dosagem 0,25, uso solução para inalação (frasco 20ml)	R\$ 3,90	R\$ 3,90			
		1	Fenoterol bromidrato, concentração 0,25, forma farmaceutica solução para inalação – frasco 20ml	R\$ 2,90	R\$ 2,90			
		3	Escopolamina butilbrometo, dosagem 10mg – cx c/ 20 comprimidos	R\$ 10,65	R\$ 31,95			



		3	Escopolamina butilbrometo, apresentação associada com dipirona sódica, dosagem 10mg + 250mg – caixa com 20 comprimidos	R\$ 11,44	R\$ 34,32			
		2	Hidroxizina cloridrato, dosagem 25 - caixa com 30 comprimidos	R\$ 9,86	R\$ 19,72			
		60	Dexclorfeniramina maleato, composição associada c/ fenilefrina, cafeína e ác. acetilsalico, concentração 1 mg + 10 mg + 30 mg + 400 - Blister com 4 comprimidos	R\$ 6,00	R\$ 360,00			
		8	Curativo transparente, material poliuretano, largura 2, comprimento 7, características adicionais com compressa absorvente e recoberto adesivo, aplicação pequenos ferimentos – caixa com 35 unidades	R\$ 7,95	R\$ 63,60			
		4	Dexametasona, concentração 2 mg/ml, forma farmacêutica solução injetável - caixa com 2 ampolas	R\$ 8,38	R\$ 33,52			
		2	Cianocobalamina, apresentação associada com dexametasona, piridoxina e tiamina, dosagem 5mg + 4mg + 100mg + 100mg, indicação injetável, característica adicional: ampola I de vitaminas e ampola II com dexametasona (caixa com 3 ampolas)	R\$ 25,06	R\$ 50,12			
		10	Difenidramina cloridrato, composição associada com citrato de sódio e cloreto de amônio, concentração 5mg + 10mg + 50mg - caixas com 12 pastilhas	R\$ 9,92	R\$ 99,20			
		6	Diclofenaco, apresentação sal potássico, dosagem 50 mg – cx c/ 20 comprimidos	R\$ 5,75	R\$ 34,50			
		2	Diclofenaco, apresentação sal sódico, dosagem 50 mg – cx c/20 comprimidos	R\$ 5,96	R\$ 11,92			

		100	Diclofenaco, composição sal dietilamônio, concentração 11,6 mg/g equivalente a 10 mg/g do sal potássico, forma farmacêutica gel (bispaga de 60g)	R\$ 4,85	R\$ 485,00			
		2	Bromoprida, dosagem 10 (caixa com 20 comprimidos)	R\$ 6,49	R\$ 12,98			
		10	Dipirona sódica, dosagem 500 (caixa com 20 comprimidos)	R\$ 8,13	R\$ 81,30			
		4	Dimeticona, dosagem 40mg (caixa com 20 comprimidos)	R\$ 3,38	R\$ 13,52			
		10	Betametasona, composição dipropionato, apresentação associada com betametasona fosfato, dosagem 5mg + 2mg, uso injetável	R\$ 4,45	R\$ 44,50			
		2	Dimenidrinato, apresentação associado com piridoxina cloridrato, dosagem 50mg + 10mg – caixa com 20 comprimidos.	R\$ 14,30	R\$ 28,60			
		20	Saccharomyces boulardii - 17, dosagem 100 – embalagem contendo 12 cápsulas.	R\$ 28,98	R\$ 579,60			
		4	Hidrocortisona, composição sal succinato sódico, concentração 100, forma farmacêutica pó líofilo p/ injetável (frasco)	R\$ 5,10	R\$ 20,40			
		1	Nafazolina, princípio ativo assoc. com fenolsulfonato de zinco e berberina, dosagem 0,5mg + 1mg + 0,025mg/ml, apresentação solução oftálmica (frasco com 24ml de solução estéril)	R\$ 12,60	R\$ 12,60			
		4	Domperidona, dosagem 10 (caixa com 20 comprimidos)	R\$ 4,52	R\$ 18,08			
		20	Dipirona sódica, composição associada à cafeína e isometepteno, concentração 300mg + 30mg + 30mg - Embalagem com 20 drágeas	R\$ 17,53	R\$ 350,60			

		16	Omeprazol, concentração 20 – caixa com 14 comprimidos	R\$ 12,38	R\$ 198,08			
		1	Polimixina B, composição associada com neomicina e hidrocortisona, concentração 10.000ui + 5mg + 10mg/ml, uso solução otológica - frasco com 10 ml	R\$ 9,69	R\$ 9,69			
		10	Paracetamol, dosagem comprimido 750 ( blister com 12 comprimidos.)	R\$ 1,80	R\$ 18,00			
		20	Orfenadrina citrato, composição associada com dipirona e cafeína, dosagem 35mg + 300mg + 50mg – blister com 10 comprimidos	R\$ 12,27	R\$ 245,40			
		2	Bicarbonato de sódio, composição associado com ácido cítrico e carbonato de sódio, concentração 2,30 g + 2,20 g + 0,50 g, forma farmacêutica pó efervescente – caixa com 60 envelopes de 5g	R\$ 93,40	R\$ 186,80			
		2	Furosemida, dosagem 40 (caixa com 20 comprimidos)	R\$ 2,74	R\$ 5,48			
		1	Sulfadiazina, princípio ativo de prata, dosagem 1%, indicação creme – bisnaga de 50g	R\$ 4,98	R\$ 4,98			
10.882.402/0001-10	<b>CICLO SAÚDE LTDA</b>	40	Água destilada, aspecto físico bidestilada, estéril, apirogênica – frasco de 10 ml	R\$ 0,4975	R\$ 19,90	2013NE000630	5.938/2013	DISPENSA DE LICITAÇÃO Cotação Eletrônica n.º 4/2013
		40	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem embalagem individual(unidade)	R\$ 1,00	R\$ 40,00			

		40	Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem embalagem individual(unidade)	R\$ 1,00	R\$ 40,00			
		80	Seringa, material polipropileno transparente (plástico), capacidade 5, tipo bico bico luer lock, características adicionais êmbolo com ponteira de borracha siliconizada, graduação graduação firme e perfeitamente legível, tipo uso descartável, estéril (unidade)	R\$ 1,00	R\$ 80,00			